
1 
 

Augšdaugavas novads 

Pašvaldības kopējā platība – 2523,04 km2. 

 

Iedzīvotāju skaits gada sākumā 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

30 750 29 906 29 025 28 433 27 477 27 097 26 391 

*https://raim.gov.lv 

 

Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra pašvaldībā gada sākumā 

 2021 2022 2023 2024 

Līdz darbspējas vecumam 2966 2820 2754 2599 

t. sk. vīrieši 1517 1428 1386 1317 

t. sk. sievietes 1449 1392 1368 1282 

Darbspējas vecumā 18925 18432 18058 17425 

t. sk. vīrieši 10331 10130 9943 9598 

t. sk. sievietes 8594 8302 8115 7827 

Pēc darbspējas vecuma 6542 6225 6285 6367 

t. sk. vīrieši 2495 2380 2409 2456 

t. sk. sievietes 4047 3845 3876 3911 

*https://pmlp.gov.lv 

 

Iedzīvotāji pēc izglītības līmeņa (15 un vairāk gadu vecumā) 

 
*https://stat.gov.lv 

0

2000

4000

6000

8000

10000

2021 2022 2023

4194 3990 3826

9900 9584 9411

3842 3837 38403916 3976 3966

Pamatizglītība (ISCED 2. līmenis)

Vidējā izglītība (ISCED 3. līmenis)

Arodizglītība pēc vidējās izglītības; prof. vidējā izglītība pēc vispārējās vidējās izglītības (ISCED 4. līmenis)

Augstākā izglītība (ISCED 5.-8. līmenis)



2 
 

Reģistrēto brīvo darba vietu skaits NVA Daugavpils filiālē 

Gads 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024* 

Darba vietu 

skaits 

2813 3487 4270 4600 3548 3636 4800 3661 2622 

*2024. gada janvāris-septembris 

www.nva.gov.lv 

 

Bezdarba līmenis gada sākumā 

Gads 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

% 11,15 9,85 9,15 8,75 9,1 9,8 8,6 7,9 

*https://nva.gov.lv 

 

Bezdarba līmenis septembrī 

Gads 2021 2022 2023 2024 

% 9,1 7,8 7,0 6,5 

*https://nva.gov.lv 

 

Reģistrētās brīvas darba vietas sadalījumā pēc profesiju grupām 

G
a

d
s 

 V
ad

īt
āj

i 

 V
ec

āk
ie

 s
p

ec
iā

li
st

i 

 S
p

ec
iā

li
st

i 

 K
al

p
o

tā
ji

 

P
ak

al
p

o
ju

m
u

 u
n

 

ti
rd

zn
ie

cī
b

as
 d

ar
b

in
ie

k
i 

K
v

al
if

ic
ēt

i 
la

u
k

sa
im

n
ie

cī
b

as
, 

m
ež

sa
im

n
ie

cī
b

as
 u

n
 

zi
v

sa
im

n
ie

cī
b

as
 d

ar
b

in
ie

k
i 

K
v

al
if

ic
ēt

i 
st

rā
d

n
ie

k
i 

u
n

 a
m

at
n

ie
k

i 

Ie
k

ār
tu

 u
n

 m
aš

īn
u

 o
p

er
at

o
ri

 u
n

 

iz
st

rā
d

āj
u

m
u

 m
o
n

ti
er

i 

 V
ie

n
k

ār
šā

s 
p

ro
fe

si
ja

s 

N
ac

io
n

āl
o

 b
ru

ņ
o

to
 s

p
ēk

u
 p

ro
fe

si
ja

s 

2019 81 444 273 173 440 114 1875 495 705 0 

2020 92 355 231 175 330 58 1489 423 395 0 

2021 78 367 281 152 439 53 925 408 532 0 

2022 89 747 454 271 581 47 1201 589 821 0 

2023 73 601 330 195 371 38 854 513 686 0 

2024* 53 449 262 134 308 49 563 410 394 0 

*2024. gada janvāris-septembris 

www.nva.gov.lv 

 



3 
 

Mēneša vidēja bruto darba samaksa pa sektoriem (EUR) 

Sektors/Gads 2021 2022 2023 

Sabiedriskajā sektorā (bez nodibinājumiem, 

biedrībām un fondiem) 

795 834 984 

Vispārējās valdības sektorā 788 824 977 

*https://csb.gov.lv 

 

 

Pašvaldības budžeta kopējie ieņēmumi (EUR) 

Gads 2021 2022 2023 

EUR 36 913 853 40 263 888 44 896 991 

*https://raim.gov.lv 

 

Pašvaldības budžeta iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 

Gads 2020 2021 2022 2023 

EUR 9 929 333 9 709 875 11 437 720 12 475 048 

*https://raim.gov.lv 

 

Ārvalstu tiešie ieguldījumi 

Ārvalstu tiešo investīciju 

ieguldījumu kopsumma (EUR, 

UR) 

Ārvalstu tiešo investīciju 

ieguldījumu kopsumma uz 1000 

iedzīvotājiem (EUR, RAIM apr.) 

2022 2023 2022 2023 

351 413 94 501 15 328,81 4 203,97 

*https://raim.gov.lv 

 

Pašvaldības budžeta iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 

Gads 2020 2021 2022 2023 

EUR 9 929 333 9 709 875 11 437 720 12 475 048 

*https://raim.gov.lv 

 

 

 

 



4 
 

Ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits 

 

 

 

Gads/Sektors 

 

Fiziskas personas 

- saimnieciskās 

darbības veicējas 

 

Zemnieku un 

zvejnieku 

saimniecības 

 

Individuālie 

komersanti 

 

Komercsabiedrības 

(tirgus sektors) 

2018 899 357 88 359 

2019 860 349 88 345 

2020 839 335 84 361 

2021 788 326 78 397 

2022 812 311 71 420 

*www.csb.gov.lv 

 

 

Uzņēmumu reģistrēšanas un likvidēšanas dinamika (pēc Lursoft datiem) 

 

 

Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

Izmaiņas 

pret 2022, % 

1. SAFE ENERGY, SIA Bez nozares 7 332 491 -6 

2. 

ATKRITUMU 

APSAIMNIEKOŠANAS 

DIENVIDLATGALES 

STARPPAŠVALDĪBU 

ORGANIZĀCIJA, SIA 

Atkritumu izvešana, 

konteineru noma 

6 751 891 29 

3. DUBIKI, SIA Gaļas pārstrāde, pārtika 5 932 820 8 

4. Eksporta Konsultācijas, SIA Lopkopība, zirgkopība 5 023 425 48 

5. Meža cikls, SIA Bez nozares 4 780 816 57 

43

66
79

95

53

7370

54 5653

95

5955

85

123

152

0

20

40

60

80

100

120

140

160

20242023202220212020201920182017

Reģistrēti kopā Likvidēti kopā



5 
 

6. 

GABOTEH, SIA Lauksaimniecības tehnikas 

un traktortehnikas 

labošana, remonts 

3 884 186 -12 

7. STARS-D, SIA Kravu pārvadājumi: auto 3 357 807 -29 

8. 

NAUJENES 

PAKALPOJUMU 

SERVISS, SIA 

Namu apsaimniekošana 2 975 562 10 

9. 

Sēlijas āres, 

Lauksaimniecības 

pakalpojumu kooperatīvā 

sabiedrība 

Lauksaimniecības 

pakalpojumi 

2 842 511 -25 

10. AgroForestry, SIA Mežizstrāde 2 781 463 -4 

11. 
Stūrakmeņi, Biķernieku 

pagasta, ZS 

Kokapstrāde 2 183 051 -16 

12. MELIORS KRAUJA, SIA Meliorācijas darbi 2 061 447 -4 

13. 
Veselības centrs Ilūkste, 

SIA 

Medicīniskā palīdzība: 

stacionārā 

2 030 120 15 

14. LATGALES BEKONS, AS Lopkopība, zirgkopība 1 933 770 32 

15. SVS TRANSPORTS, SIA Kravu pārvadājumi: auto 1 912 365 -41 

16. AVIS D, SIA Zivju pārstrāde, pārtika 1 776 928 25 

17. LIDIJA L, SIA Kravu pārvadājumi: auto 1 717 445 -15 

18. 
KĻAVAS V, SIA Augkopība un tehniskās 

kultūras 

1 652 226 -8 

19. MEŽVIDI, SIA Ēdināšanas uzņēmumi 1 635 883 15 

20. 

Utilizācijas Serviss, SIA Atkritumu uzglabāšana, 

sadzīves tehnikas 

savākšana 

1 551 664 -26 

*www.firmas.lv 

 

Lielākie darba devēji 2023. gadā 

N.p.k. Nosaukums Darbinieku skaits 

1. Latvian Transit, SIA 119 

2. Veselības centrs Ilūkste, SIA 93 

3. Lattex D, SIA 88 

4. NAUJENES PAKALPOJUMU SERVISS, SIA 86 

5. 

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 

DIENVIDLATGALES STARPPAŠVALDĪBU 

ORGANIZĀCIJA, SIA 

79 

*www.firmas.lv 

 

 

 



6 
 

Lielākie lauksaimniecības nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 

2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 
Eksporta 

Konsultācijas, SIA 

Lopkopība, 

zirgkopība 

5 023 425 48 19 

2. 

GABOTEH, SIA Lauksaimniecības 

tehnikas un 

traktortehnikas 

labošana, remonts 

3 884 186 -12 6 

3. 

Sēlijas āres, 

Lauksaimniecības 

pakalpojumu 

kooperatīvā sabiedrība 

Lauksaimniecības 

pakalpojumi 

2 842 511 -25 17 

4. 
LATGALES 

BEKONS, AS 

Lopkopība, 

zirgkopība 

1 933 770 32 51 

5. 
KĻAVAS V, SIA Augkopība un 

tehniskās kultūras 

1 652 226 -8 35 

6. 
STĀRĶI, Sventes 

pagasta, ZS 

Sēklas un stādi 1 240 140 -14 17 

7. 
AINAVA, ZS Augkopība un 

tehniskās kultūras 

1 194 526 -8 16 

8. 
AGRARIS, SIA Augkopība un 

tehniskās kultūras 

1 148 597 -3 17 

9. 
CIEMIŅI, Dvietes 

pagasta, ZS 

Lopkopība, 

zirgkopība 

1 135 212 -23 9 

10. 

DRAVNIEKI, 

Nīcgales pagasta 

I.Spūles, ZS 

Lopkopība, 

zirgkopība 

957 828 -15 14 

 

 

Lielākie transporta, loģistikas un pārvadājumu nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. STARS-D, SIA Kravu pārvadājumi: auto 3 357 807 -29 43 

2. 
SVS 

TRANSPORTS, SIA 

Kravu pārvadājumi: auto 1 912 365 -41 48 

3. LIDIJA L, SIA Kravu pārvadājumi: auto 1 717 445 -15 21 

4. OSTROVI, ZS Kravu pārvadājumi: auto 1 066 294 9 25 

5. 
Mežinieki, Višķu 

pagasta, ZS 

Kravu pārvadājumi: auto 546 369 60 10 



7 
 

6. Dilar trans, SIA Kravu pārvadājumi: auto 535 468 -79 31 

7. 
ACURA, SIA Kravas automobiļi: 

apkope un rezerves daļas 

494 659 49 2 

8. Trago, SIA Kravu pārvadājumi: auto 344 147 172 3 

9. LTS Transports, SIA Kravu pārvadājumi: auto 170 197 -5 4 

10. FART AV, SIA Kravu pārvadājumi: auto 156 977 -3 5 

 

 

Lielākie tirdzniecības nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023 neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 

2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 
Domos, SIA Augļu un dārzeņu 

vairumtirdzniecība, pārtika 

1 216 309 

30 

12 

2. ORI, SIA Pārtikas tirdzniecība 966 460 -4 17 

3. 
KALNĀJI, Dvietes 

pagasta, ZS 

Pārtikas tirdzniecība 885 300 

-4 

11 

4. ADŽIO, SIA Pārtikas tirdzniecība 800 142 7 8 

5. KARSAR, SIA Pārtikas tirdzniecība 784 562 12 18 

6. 
MODD, SIA Tekstilizstrādājumu 

tirdzniecība 

586 362 

16 

12 

7. Mežvidi Neo, SIA Tirdzniecības starpnieki 482 523 7 6 

8. 
OŠUSALA, Kalupes 

pagasta, ZS 

Pārtikas tirdzniecība 465 328 

4 

6 

9. 
Jumond IT, SIA Piena produktu 

tirdzniecība, pārtika 

398 443 

273 

4 

10. Višķi-1, SIA Pārtikas tirdzniecība 356 419 1 6 

 

 

Lielākie pārtikas un dzērienu ražošanas nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 

2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 
DUBIKI, SIA Gaļas pārstrāde, 

pārtika 

5 932 820 8 75 

2. AVIS D, SIA Zivju pārstrāde, pārtika 1 776 928 25 30 

3. 
ŽABO, SIA Gaļas pārstrāde, 

pārtika 

1 242 747 20 21 

4. Fish & Snack EU, SIA Zivju pārstrāde, pārtika 600 579 -53 14 



8 
 

5. 

DUBEZERS, 

Daugavpils rajona 

kooperatīvā sabiedrība 

Piena pārstrāde, 

pārtika 

402 508 -29 22 

6. 
Latgales pirts, SIA Pārtikas rūpniecības 

iekārtas 

209 283 46 4 

7. 
KAZANOVA, SIA Alkoholiskie dzērieni: 

ražošana 

122 916 103 4 

8. 
JUNI S, SIA Pārtikas rūpniecības 

iekārtas 

18 105 3 1 

9. 
TREVORS D, SIA Alkoholiskie dzērieni: 

ražošana 

3 660 0 1 

 

 

Lielākie būvniecības nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 
MELIORS 

KRAUJA, SIA 

Meliorācijas darbi 2 061 447 -4 52 

2. 
NDelektrA, SIA Elektromontāža, 

elektroinstalācija 

1 409 763 35 32 

3. 
AVAN GARDEN, 

SIA 

Elektromontāža, 

elektroinstalācija 

892 067 14 24 

4. 
LAUREŅI, ZS Celtniecības un 

remonta darbi 

351 155  3 

5. NIKOM, SIA Durvis, logi 266 327 1 8 

6. 
RUBIKI, SIA Celtniecības un 

remonta darbi 

237 810 -10 11 

7. 
AVID, SIA Celtniecības un 

remonta darbi 

176 455 463 10 

8. 
Montageservice 

LTD, SIA 

Elektromontāža, 

elektroinstalācija 

167 365 -62 4 

9. 

BAGERS, SIA Celtniecības 

mašīnas un 

iekārtas: noma 

157 785 -25 4 

10. 
MEŽINIEKI, 

Vaboles pagasta, ZS 

Jumtu segumi 104 924 187 1 

 

 

 

 

 



9 
 

Lielākie tūrisma, viesmīlības un izklaides nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 

2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. MEŽVIDI, SIA Ēdināšanas uzņēmumi 1 635 883 15 65 

2. 
Lauku projektu 

birojs, SIA 

Ēdināšanas uzņēmumi 288 056 54 7 

3. 
Arodīpašums, SIA Atpūtas bāzes, viesu nami, 

kempingi 

206 567 16 8 

4. ILTA, SIA Ēdināšanas uzņēmumi 127 766 43 4 

5. Virogna, SIA Ēdienu piegāde 109 702 2 6 

6. 
Artavas TTP, SIA Tūrisms un viesnīcu 

rezervēšana 

106 278 -43 10 

7. 
ADRIX Group, 

SIA 

Ēdienu piegāde 96 406 52 4 

8. 
Beibuks, SIA Sporta un tūrisma preču 

noma 

95 768 4 1 

9. 
RKF "Interplast", 

SIA 

Ēdināšanas uzņēmumi 94 565 -24 4 

10. RECENS, SIA Sporta celtnes un bāzes 68 667 22 4 

 


